1

中国城市环境卫生协会
北 京 建 筑 大 学

中环卫函〔2023〕77 号

关于举办 2023 建筑垃圾资源化利用交流会
暨中环协建筑垃圾工作委员会第三届主任委

员会第一次会议的通知

各有关单位：

为深入贯彻党的二十大精神，落实党中央、国务院决策部

署，协助住房和城乡建设部扎实推进建筑垃圾资源化利用工作，

推动行业高质量发展和绿色转型，我会将于 2023 年 12 月在江

苏省昆山市召开全国建筑垃圾资源化利用交流会暨中环协建筑

垃圾工作委员会第三届主任委员会第一次会议。

本次会议精心准备了新形势下建筑垃圾行业发展方向、创

新技术与装备、运营模式、最新成果等报告内容，是深入了解

国内建筑垃圾行业最新动态的权威窗口，诚挚邀请相关政府管

理部门、研究机构及企事业单位代表拨冗参会交流。有关事项

通知如下：

一、会议时间

2023 年 12 月 15—17 日（15 日周五报到，16 日周六会议，

17 日上午参观）

2

二、会议地点

昆山汇金诺富特酒店（江苏省苏州市昆山市登云路 258 号

汇金财富广场 B 幢）

三、会议安排

（一）中环协建筑垃圾工作委员会第三届主任委员第一次

会议

1.委员会工作报告

2.行业发展重要问题研讨

（二）2023 建筑垃圾资源化利用交流会

1.建筑垃圾资源化产业国家政策解读

2.《资源综合利用法》立法情况介绍

3.“十四五”国家重点研发计划项目研究进展与行业发展

（绿色拆除与消纳、体系化规模应用等）

4.建筑垃圾（装修垃圾）治理典型城市经验分享

5.政府间国际科技创新合作项目研究进展与行业发展（可

持续和可循环解决方案）

6.装修垃圾资源化工艺设计分析

7.工程渣土大规模利用技术

8.建筑垃圾与其他固废协同处置技术

9.装修垃圾高燃值杂物资源化技术

10.高值资源化产品研发与应用

11.建筑垃圾再生产品在海绵城市中的应用

3

12.建筑垃圾（装修垃圾）资源化项目落地实务解析（投资

与建设、运营模式、优惠政策申报、EPC+O 案例解析等）

（三）建筑垃圾资源化行业成果推介

1.《建筑垃圾资源化产业发展与标准体系》

2.《建筑垃圾资源化专项规划研究》

3.《建筑垃圾消纳处置场所设置运行规范》DB11/T

2078-2023

4.《建筑垃圾分类收集技术规程》T/CECS 1267-2023

（四）新设备、技术、工艺、管理平台等展示

（五）参观县域装修垃圾收运处模式创新成果

四、参会人员

拟邀请政府相关部门负责人，各城市（县、区）住房城乡

建设、城市管理及建筑垃圾主管部门相关负责人和业务骨干；

地方城投、市政等国企及资源化项目潜在投资、建设、运

营企业代表；

中环协建筑垃圾工作委员会全体委员单位，以及全国建筑

垃圾处理设备、工艺、技术、大数据和资源化项目设计、投资、

建设、运营企业代表和技术骨干；

行业政策、技术专家以及环境工程、固废处理等相关专业

的在校学生。

五、会议组织

主办单位：中国城市环境卫生协会

北京建筑大学

4

承办单位：中国城市环境卫生协会建筑垃圾管理与资源化

工作委员会

昆山城建绿和环境科技有限公司

协办单位：北京建筑大学科学技术发展研究院

北京建筑大学土木与交通工程学院

北京北建大科技园发展有限公司

六、其他事项

（一）参会费用

本次活动收取会议费（包含《建筑垃圾资源化产业发展与

标准体系》《建筑垃圾分类收集技术规程》等资料和会议自助

餐），会员单位 1500 元/人，非会员单位 1800 元/人，政府部

门参会人员免收会议费。

（二）报名方式

参会人员，可扫描以下二维码进行线上报名：

（三）付款方式

请参会人员将参会费用以对公转账形式汇到如下账户：

户 名：中国城市环境卫生协会

开户行：工商银行北京百万庄支行

5

6

附件：位置交通图

1.昆山南站到昆山汇金诺富特酒店，打车约 10km 共计

32 元。

2.昆山南站南广场公交站，乘坐昆山 159 路公交至清风

华院站下车，沿登云路向西步行 500m 路北。

诺富特酒店

	关于举办2023建筑垃圾资源化利用交流会
	暨中环协建筑垃圾工作委员会第三届主任委员会第一次会议的通知